rant singula. Huius transitus Cyrus accersuit naues, quo transmisit intra & extra portas armatis, custodes armatos inde vi pelleret. Quid hoc Xenophontis loco illustrius, quo aperitur aditus ad mare vergens in Syriam per portas extrebas Ciliciae, qua Syriam spectat, & quas Alexander occuparat. Cicero eodem postea loco castra posuit contra Amanenses. Castra, inquit, post paucos dies habuimus ea ipsa qua contra Darium habuerat Alexander ad Issum, imperator haud paullo melior, quam aut tu aut ego. Veniamus ad Amanicas. Has Cicero describit: Inde (Tarlo) ad Amanum contendit, qui Syriam à Cilicia aquarum diuortio diuidit: qui mons erat at hostium plenus sempiternorum. Hic ad III. Idus Octobr. magnum numerum hostium cecidimus. &c. De eodem Amano multa idem ad M. Catonem & ad Cælium Rufum: Nam Parthico bello nuntiato, locorum quibusdam angustijs & natura montium fretus, ad Amanum exercitum adduxi satis probè ornatum auxilijs & quadam auctoritate apud eos, qui me non norant, nominis nostri, multum est enim in his locis: Hiccine est ille, qui urbem? qui senatum? nosti cetera. Cum venissem ad Amanum, qui mons mibi cum Bibulo communis est, diuisus aquarum diuortio, & max infra: Interea cum meis copys omnibus vexavi Amanenses hostes sempiternos. multi occisi, capti, reliqui dissipati. Castella mutata, improuiso aduentu capta & incensa. Ita victoria iusta imperator appellatus apud Issum: quo in loco sapè (vt ex te audiui, Clitarbus tibi narravit) Darium ab Alexandro esse superatum. & quæ ibidem sequuntur de Pindenflio oppido capto in monte Amano. Strabo quoque planissimè portas Amani à portis Ciliciae & Syriae extremis distinguit: Post Mallum, inquit, Aegea est oppidulum cum statione. Deinde Amani porta cum statione, in quas Amanus mons definit à TAURO porrectus supra Ciliciam, qua versus orientem vergit, & infra: Post Aegeas Issus est oppidulum cum statione & flumen Pindus. Ibi Alexander cum Dario pugnauit. Hinc sinu Iſico nomen, in quo est vrbis Rosus, tum Myriandrus alia vrbis, & Alexandria ac Nicopolis, & Mopsuestia (quasilares Mopsidicenses) & qua Pyla seu porta dicuntur, limes Cilicia atque Syria. Intelligis hinc à Strabone portas Amani prorsus alias esse à portis Ciliciae & Syriae, quæ sunt limes Ciliciae ad Syriam pertinentis. Notandum ergo Camertis error ad Solinum, qui tres aditus Sose & Ciliciae, Tauri inquam ex Cappadocia, Amani ex Armenia & Syria, Iſicas pylas ad mare confundit: Cilicia portæ, inquit, ea evidentur esse, quas etiam ab Ammano monte Amanicas vocat Ptolomæus iuxta finum Iſicum. Ecce tibi iam Tauri portas quæ ex Cappadocia Ciliciam aperiunt, permiscet cum portis Iſicas quæ finiunt Ciliciam, & Amanis. Rursus idem Scholia Sta Solini ex Curtio, Alexandrum has ingressum, & locorum situm contemplatum, non alias magis admiratum esse scilicetatem suam, & quæ sequuntur. Quæ verba Curtij resert de Alexandro ex Cappadocia primum per Taurum montem in Ciliciam ingresso dicta, & ad Tarsum inde (vt Cyrus minor olim) progreso; non de extremis versus Syriam Ciliciae & Syriae portis. Mela quoque separat, & omnium apertissime Arrianus, qui Alexander, inquit, cùm secundis castris Pylarum angustias superasset, ad Myriandrum vrbem castra posuit. Et mox de Dario: Darius superato monte qui propè pylas Amanicas est Issum versus mouit, Alexandrum imprudens à tergo reliquit. Quomodo potuit Alexandrum à tergo reliquisse si per Pydas Syriae & Ciliciae venit Darius, quas insederat, vt Curtius ait, Alexander, & quomodo imprudens id fecisset Darius, si per easdem portas quas Alexander tenebat, est ingressus: Fuerunt ergo diuersæ portæ Ciliciae & Amanicas versus Syriam, quod non minus claræ Callithenes apud Polybium docuit. ἐν δὲ (Κιλικίᾳ) φησὶ μὲν Αλέξανδρος οὐδὲ διαπορέουσα τὰ σεῖα, χρήσει λεγομέναις ἐν τῇ Κιλικίᾳ Πύλαις. Διφετὸν δὲ χρησάμενος τὴν διὰ τῶν Αμανιδῶν λεγομένον Πυλῶν πορείαν κατέφευκτης δυνάμεως εἰς Κιλικίαν. Iam Alexander (inquit Callithenes) fauces superauerat, & quas Ciliciae pylas vocant. Darius vero per Amanicas pylas ducto agmine in Ciliciam cum copys iam peruenierat. Accipe ergo quod dicit Curtius Alexandrum eadem nocte ad fauces Ciliciae & portas Syriae peruenisse, & simul Darium ad Amanicas pylas, quod nesciebat Alexander, quia diuersæ erant portæ, & illæ, vt Mela dicit, procul ab istis remotæ, priusque capta Iſos est, quam Alexander cognosceret adesse Darium, cum per Macedones à Dario captos & manib[us] trunca[tos] certior factus est adesse in Ciliciam Darium. Non potuerint à se mutuo aberrare, si per easdem portas noctu suisset egressus Alexander, & per easdem eadem nocte ingressus Darius, præfertim cum Alexandri miles portas insideret & fauces, vt Curtius narrat. Emendandum ergo & Abrahamus Ortelius in descriptione expeditionis Alexandri, qui pylas Amanicas ponit, ubi debebat Syriae & Ciliciae collocare omnino præteritas.